1

ПРОТОКОЛ № 95/20
Заседания Дисциплинарного комитета

Ассоциации «Саморегулируемая организация «СредВолгСтрой»

г. Самара  24.12.2020 г.

Форма прохождения
заседания:

Совместное присутствие для обсуждения вопросов повестки дня и
принятия решений по вопросам, поставленным на голосование.

Дата прохождения
заседания

24.12.2020 г.

Место прохождения
заседания:

г. Самара, Московское шоссе 55. оф.1023

Время открытия
заседания:

14.00

Время закрытия
заседания:

14.30

Дата составления
протокола:

24.12.2020 г.

Присутствовали: Председатель комитета –
Матяев Сергей Александрович
Члены комитета:
Симонов Олег Михайлович
Матвеева Анна Геннадьевна

Секретарь заседания: Матвеева А. Г. (протокол № 31/20 от 06.07.2020 г.)

Председатель Дисциплинарного комитета Матяев Сергей Александрович огласил

присутствующих на заседании, указав, что присутствуют 3 из 3 членов комитета, что составляет 100%.
Кворум имеется.

Открытым голосованием участники заседания единогласно приняли решение утвердить
следующую повестку дня заседания:

1. Прекращение дисциплинарного производства в отношении организаций – членов
Ассоциации «СРО «СВС», устранивших выявленные нарушения.

Подсчет голосов при голосовании по вопросам повестки дня единогласно возложено на

Матвееву А.Г.

Председатель Дисциплинарного комитета Матяев С.А. предложил приступить к работе по
рассмотрению вопросов повестки дня заседания.

Вопрос № 1 повестки

дней:

Прекращение дисциплинарного производства в отношении
организаций – члена Ассоциации «СРО «СВС», устранивших
выявленные нарушения.

Слушали по вопросу 1:

Матяева С.А., который предложил, в связи с устранением
выявленных нарушений и тем самым отсутствием состава
нарушения прекратить дисциплинарное производство в отношении
следующей организации – членов Ассоциации «СРО «СВС»:

 1. ООО СК «Лидер (ИНН 6319158890).
2. ООО «Профбур» (ИНН 6321317032).
3. ООО «ПГС-63» (ИНН 6311053310).

Решения по вопросу
№ 1. повестки:

В связи с устранением выявленных в ходе проверки нарушений,
согласно актам № 1037/вп от 24.12.2020 г.; № 401/вп от 24.12.2020
г.; 1287/вп от 24.12.2020 г. приводя тем самым к отсутствию
состава нарушения, руководствуясь ст. 10 Федерального закона от
01.12.2007 N 315-ФЗ «О саморегулируемых организациях», п.6.1
Положения «О Дисциплинарном комитете, по рассмотрению дел о

2

применении в отношении членов Ассоциации «Саморегулируемая
организация «СредВолгСтрой» мер дисциплинарного
воздействия», п.4.13.3 Положения «Об утверждении мер
дисциплинарного воздействия, порядка и оснований их
применений, порядка рассмотрения дел», комиссия приняла
решение возобновить право на выполнение строительных работ и
прекратить дисциплинарное производство в отношении
следующей организации:

 1. ООО СК «Лидер (ИНН 6319158890).
2. ООО «Профбур» (ИНН 6321317032).
3. ООО «ПГС-63» (ИНН 6311053310).

Голосование
по вопросу
№ 1.:

«за» - 3 голоса, «против» - 0 голосов, «воздержались» - 0 голосов.
Решение принято единогласно.

 Решение по всем вопросам повестки дня заседания Дисциплинарного комитета Ассоциации
«СРО «СВС» приняты, вопросов не поступило.
     Председатель Дисциплинарного комитета объявил о закрытии заседания.

Председатель Дисциплинарного
комитета Ассоциации «СРО «СВС»

Матяев С.А.

 (подпись)

Секретарь заседания     Матвеева А.Г.

  (подпись)